
Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana    T: +386 1 478 1000

F: +386 1 478 1607

E: gp.gs@gov.si

http://www.vlada.si/

Na podlagi 10. in 12. člena ter v zvezi z 22. členom Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, 

št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17 in 22/18) Vlada Republike Slovenije 

izdaja

U R E D B O

o spremembah in dopolnitvah Uredbe o ukrepih prenosa znanja in svetovanja iz Programa 

razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020

1. člen 

V Uredbi o ukrepih prenosa znanja in svetovanja iz Programa razvoja podeželja Republike 

Slovenije za obdobje 2014–2020 (Uradni list RS, št. 9/15, 68/16, 59/18, 11/19 in 67/19) se 

1. člen spremeni tako, da se glasi:

»1. člen

(vsebina)

(1) Ta uredba ureja izvajanje ukrepa Prenos znanja in dejavnosti informiranja ter ukrepa Službe 

za svetovanje, službe za pomoč pri upravljanju kmetij in službe za zagotavljanje nadomeščanja 

na kmetijah iz programa, ki ureja razvoj podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 

(v nadaljnjem besedilu: PRP 2014–2020). PRP 2014–2020 je dostopen na osrednjem spletnem 

mestu državne uprave in na spletni strani programa razvoja podeželja 

(http://www.program-podezelja.si).

(2) S to uredbo se za ukrepa iz prejšnjega odstavka določajo vrsta podukrepov, namen in cilji 

podukrepov, upravičenci, upravičeni stroški, pogoji za dodelitev sredstev, pogoji za izplačilo 

sredstev ter skupne določbe za izvajanje:

1. Uredbe (EU) št. 1303/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 

o skupnih določbah o Evropskem skladu za regionalni razvoj, Evropskem socialnem 

skladu, Kohezijskem skladu, Evropskem kmetijskem skladu za razvoj podeželja in 

Evropskem skladu za pomorstvo in ribištvo, o splošnih določbah o Evropskem skladu za 

regionalni razvoj, Evropskem socialnem skladu, Kohezijskem skladu in Evropskem 

skladu za pomorstvo in ribištvo ter o razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 1083/2006 

(UL L št. 347 z dne 20. 12. 2013, str. 320), zadnjič spremenjene z Uredbo (EU) 

2020/1041 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 15. julija 2020 o spremembi Uredbe 

(EU) št. 1303/2013 glede virov za posebno dodelitev za pobudo za zaposlovanje mladih

(UL L št. 231 z dne 17. 7. 2020, str. 4); 

2. Uredbe (EU) št. 1305/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 

o podpori za razvoj podeželja iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja 

(EKSRP) in razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 1698/2005 (UL L št. 347 z dne 

20. 12. 2013, str. 487), zadnjič spremenjene z Uredbo (EU) 2020/872 Evropskega 

parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2020 o spremembi Uredbe (EU) št. 1305/2013 

glede posebnega ukrepa za zagotovitev izjemne začasne podpore v okviru Evropskega 



2

kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP) kot odziv na izbruh COVID-19 

(UL L št. 204 z dne 26. 6. 2020, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 1305/2013/EU); 

3. Uredbe (EU) št. 1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 

o financiranju, upravljanju in spremljanju skupne kmetijske politike in razveljavitvi uredb 

Sveta (EGS) št. 352/78, (ES) št. 165/94, (ES) št. 2799/98, (EC) No 814/2000, 

(ES) št. 1290/2005 in (ES) št. 485/2008 (UL L št. 347 z dne 20. 12. 2013, str. 549), 

zadnjič spremenjene z Delegirano uredbo Komisije (EU) 2020/760 z dne 

17. decembra 2019 o dopolnitvi Uredbe (EU) št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in 

Sveta glede pravil za upravljanje uvoznih in izvoznih tarifnih kvot, za katere so potrebna 

dovoljenja, ter dopolnitvi Uredbe (EU) št. 1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta 

glede položitve varščin pri upravljanju tarifnih kvot (UL L št. 185 z dne 12. 6. 2020, 

str. 1), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 1306/2013/EU); 

4. Delegirane uredbe Komisije (EU) št. 640/2014 z dne 11. marca 2014 o dopolnitvi 

Uredbe (EU) št. 1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta glede integriranega 

administrativnega in kontrolnega sistema, pogojev za zavrnitev ali ukinitev plačil in za 

upravne kazni, ki se uporabljajo za neposredna plačila, podporo za razvoj podeželja in 

navzkrižno skladnost (UL L št. 181 z dne 20. 6. 2014, str. 48), zadnjič spremenjene z 

Delegirano uredbo Komisije (EU) 2017/723 z dne 16. februarja 2017 o spremembi 

Delegirane uredbe Komisije (EU) št. 640/2014 o dopolnitvi Uredbe (EU) št. 1306/2013 

Evropskega parlamenta in Sveta glede integriranega administrativnega in kontrolnega 

sistema, pogojev za zavrnitev ali ukinitev plačil in za upravne kazni, ki se uporabljajo za 

neposredna plačila, podporo za razvoj podeželja in navzkrižno skladnost (UL L št. 107 z 

dne 25. 4. 2017, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 640/2014/EU); 

5. Izvedbene uredbe Komisije (EU) št. 808/2014 z dne 17. julija 2014 o določitvi pravil za 

uporabo Uredbe (EU) št. 1305/2013 Evropskega parlamenta in Sveta o podpori za 

razvoj podeželja iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP) 

(UL L št. 227 z dne 31. 7. 2014, str. 18), zadnjič spremenjene z Izvedbeno uredbo 

Komisije (EU) 2020/1009 z dne 10. julija 2020 o spremembi izvedbenih uredb (EU) 

št. 808/2014 in (EU) št. 809/2014 v zvezi z nekaterimi ukrepi za reševanje krize zaradi 

izbruha COVID-19 (UL L št. 224 z dne 13. 7. 2020, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: 

Uredba 808/2014/EU); 

6. Izvedbene uredbe Komisije (EU) št. 809/2014 z dne 17. julija 2014 o pravilih za uporabo 

Uredbe (EU) št. 1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi z integriranim 

administrativnim in kontrolnim sistemom, ukrepi za razvoj podeželja in navzkrižno 

skladnostjo (UL L št. 227 z dne 31. 7. 2014, str. 69), zadnjič spremenjene z Izvedbeno 

uredbo Komisije (EU) 2020/1009 z dne 10. julija 2020 o spremembi izvedbenih uredb 

(EU) št. 808/2014 in (EU) št. 809/2014 v zvezi z nekaterimi ukrepi za reševanje krize 

zaradi izbruha COVID-19 (UL L št. 224 z dne 13. 7. 2020, str. 1), (v nadaljnjem 

besedilu: Uredba 809/2014/EU);

7. Delegirane uredbe Komisije (EU) št. 907/2014 z dne 11. marca 2014 o dopolnitvi 

Uredbe (EU) št. 1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi s plačilnimi 

agencijami in ostalimi organi, finančnim upravljanjem, potrditvijo obračunov, varščinami 

in uporabo eura (UL L št. 255 z dne 28. 8. 2014, str. 18), zadnjič spremenjene z 

Delegirano uredbo Komisije (EU) 2018/967 z dne 26. aprila 2018 o spremembi 

Delegirane uredbe (EU) št. 907/2014 v zvezi z neupoštevanjem plačilnih rokov in 

menjalnim tečajem, ki se uporablja pri pripravi izjave o odhodkih (UL L št. 174 z dne 

10. 7. 2018, str. 2), in 

8. Izvedbene uredbe Komisije (EU) št. 908/2014 z dne 6. avgusta 2014 o pravilih za 

uporabo Uredbe (EU) št. 1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi s 

plačilnimi agencijami in drugimi organi, finančnim upravljanjem, potrjevanjem 

obračunov, pravili o kontrolah, varščinami in preglednostjo (UL L št. 255 z dne 

28. 8. 2014, str. 59), zadnjič spremenjene z Izvedbeno uredbo Komisije (EU) 2019/936 

z dne 6. junija 2019 o spremembi izvedbenih uredb (EU) št. 808/2014, 

(EU) št. 809/2014 in (EU) št. 908/2014 glede finančnih instrumentov, vzpostavljenih na 

podlagi programov za razvoj podeželja (UL L št. 149 z dne 7. 6. 2019, str. 58).



3

(3) Ta uredba ureja tudi izvajanje ukrepa Prenos znanja in dejavnosti informiranja, ki se nanaša 

na vsebine s področja gozdarstva, za izvajanje Uredbe Komisije (EU) št. 702/2014 z dne 

25. junija 2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na 

podeželju za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju 

Evropske unije (UL L št. 193 z dne 1. 7. 2014, str. 1), zadnjič spremenjene z Uredbo Komisije 

(EU) 2019/289 z dne 19. februarja 2019 o spremembi Uredbe (EU) št. 702/2014 o razglasitvi 

nekaterih vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na podeželju za združljive z 

notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije (UL L št. 48 

z dne 20. 2. 2019, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 702/2014/EU).«.

2. člen

V 12. členu se v drugem odstavku za besedo »učinkovitosti« dodata vejica in besedilo 

»odpornosti kmetij«.

3. člen

V 13. členu se na koncu prvega odstavka pika nadomesti z vejico in doda besedilo »ter 

svetovanja na področju vsebin, ki za kmetijska gospodarstva pomenijo dodatne spodbude za 

družbeni razvoj in razvoj gospodarstva.«. 

V drugem odstavku se besedilo »so opredeljene v 17. do 20. členu te uredbe« nadomesti z 

besedilom »so opredeljene v 17. do 20.a členu te uredbe«.

4. člen

Za 20. členom se doda nov, 20.a člen, ki se glasi:

»20.a člen

(individualno svetovanje na področju gospodarske učinkovitosti in izboljšanja odpornosti kmetij)

(1) Individualno svetovanje na področju gospodarske učinkovitosti in izboljšanja odpornosti 

kmetij izvedejo izvajalci svetovanj za posamezno kmetijsko gospodarstvo.

(2) Vsebina in način individualnega svetovanja na področju gospodarske učinkovitosti in 

izboljšanja odpornosti kmetij, pogoji, ki jih mora izpolnjevati izvajalec svetovanja, merila za izbor 

najugodnejšega izvajalca svetovanja in druge obveznosti izvajalca svetovanja se določijo v 

razpisni dokumentaciji za oddajo javnega naročila.

(3) Individualno svetovanje na področju gospodarske učinkovitosti in izboljšanja odpornosti 

kmetij je za nosilca kmetijskega gospodarstva oziroma člane kmetijskega gospodarstva 

brezplačno.«.

5. člen

V 21. členu se za četrtim odstavkom doda nov, peti odstavek, ki se glasi:

»(5) Pogoj za nosilca oziroma člana kmetijskega gospodarstva, ki je prejemnik individualnega 

svetovanja iz 20.a člena te uredbe, je, da je kmetijsko gospodarstvo, katerega nosilec oziroma 

član je prejemnik individualnega svetovanja, vpisano v RKG.«.



4

6. člen

V 23. členu se v prvem odstavku znesek »7.500.000,00 eura« nadomesti z zneskom 

»7.218.750,00 eura«.

V drugem odstavku se znesek »6.268.000,00 eura« nadomesti z zneskom 

»6.568.000,00 eura«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

7. člen

(začeti postopki)

Postopki, začeti na podlagi Uredbe o ukrepih prenosa znanja in svetovanja iz Programa razvoja 

podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 (Uradni list RS, št. 9/15, 68/16, 59/18, 

11/19 in 67/19), se končajo v skladu z Uredbo o ukrepih prenosa znanja in svetovanja iz 

Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2014–2020 (Uradni list RS, 

št. 9/15, 68/16, 59/18, 11/19 in 67/19).

8. člen

(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 00715-47/2020

Ljubljana, dne 12. novembra 2020

EVA 2020-2330-0084

Vlada Republike Slovenije

Janez Janša

predsednik


		2020-11-23T18:27:17+0100
	Ivan Janša




